Lisa 2. Ohupuuduse ravi algoritm

[ (~)hupuuduse voimaliku pohjuse selgitamine ja ravi
Aneemia Vereiilekanne
Krooniline
obstruktiivne PdShihaiguse ravi
kopsuhaigus
_— Hiitibimist soodustavad ravimid, kirurgiline ravi,
Verikoha . .
kiiritusravi
Infektsioon Rogalahtistid, antibiootikumid
Hingamisteede
obstruktsioon Bronhoskoopia, kiiritusravi, stentimine
tuumoris

Pleura efusioon

Astsiit

Perikardi
efusioon

Kopsuturse

Ulemise
oonesveeni
tromboos

Pleura punktsioon

Punktsioon

Perikardi punktsioon

Diureetikumid, pShihaiguse ravi

Antikoagulandid, stentimine, hormoonravi,
kiiritusravi

— (

Ohupuuduse mittefarmakoloogiline ravi

+ Haiguse olemuse selgitamine

+ Hingamistehnikad

* Toimetulekuoskused

+ Tegevuste optimeerimine energia sddstmiseks:
péeva planeerimine, puhkamine, tegevuste
prioritiseerimine ja etappideks jagamine

Patsiendiopetus

Ohuvool suunatud nina ja huulte piirkonda,

Kisiventilaator —» 15-20 em niost

Toitumis- + Korge energiasisaldusega pehme toit, viikesed
soovitused portsjonid, pigem stiiia sagedamini

* Voodipeatsi tdstmine 1545 kraadi
Voodis patjade abil kite tdstmine
Hingamist + Kiiljel lamamine
kergendavad —» Sirge seljaga istumine (vajaduse korral toestada
asendid patjadega)
Toestatud seljaga seistes toetamine ettepoole
(nt lauale, rulaatorile)

rulaator, kepp, haaramisvahendid, funktsionaalne

e voodi, funktsionaalne ratastool

Rahulik keskkond, jahe ruum

Suitsetamisest loobumine

Hingamishiirete fiisioteraapia

Joukohane kehaline aktiivsus, voimalusel virskes 6hus

Vajaduse korral lisada farmakoloogiline ravi

¥



[ Ohupuuduse farmakoloogiline ravi

* iv opioidi kasutamise kogemuseta patsientidele
1 mg, korrata 15—30 minuti jérel; opioidi
kasutavatele patsientidele 2 mg, korrata 15-30
minuti jarel

* po koigile patsientidele 5 mg, korrata 4—6 tunni
jarel

—» * sc opioidi kasutamise kogemuseta patsientidele
1 mg, korrata tunni jérel;
opioidi kasutavatele patsientidele 2 mg, korrata
tunni jérel

* Annust tuleb korrigeerida 24 tunni jérel, vajaduse
korral annust suurendada 25%

Opioidid

( Kui opioid ei ole efektiivne 24—48 tunni jérel

Gliikokortiko- __ + Deksametasoon 4 mg x 1 po, sc hommikul voi
steroidid * Prednisoloon 15 mg x 3 po

* Diasepaam
+ Tilkadena (3 tilka = 1 mg), algannus 6 tilka
vajadusel voi 60seks, max 28 tilka 66pdevas
* Tabletina 5-10 mg po vajadusel ja/vdi 66seks,
max 30 mg 66pédevas

Arevuse  Rektaalne lahus 5-10 mg vajadusel, max 30
korral kaaluda | mg O0péevas
bensodiasepiini + Siistelahus 5-10 mg iv vajadusel, max 30 mg
kasutamist 00pédevas

* Lorasepaam 0,5-2 mg po, iv, sc vajadusel kuni
3 korda 60pdevas ja/voi 60seks voi

* Midasolaam 7,5 mg voi 1-2 mg kaupa 15 minuti
jérel, max 8 mg iihe tunni jooksul voi

* Alprasolaam 0,25-1,5 mg po

Lisahapnik patsientidele,
kes tunnevad sellest leevendust - kodune hapnikravi

Liihendid: po — suu kaudu; sc — nahaalusi; iv — intravenoosselt





